

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	会費収益	3,899,500	3,934,500	-35,000
		寄附金収益	378,435	994,893	-616,458
		経常経費補助金収益	19,217,870	13,905,080	5,312,790
		受託金収益	3,569,000	3,543,232	25,768
		事業収益	148,200	91,700	56,500
		負担金収益	6,492,485	11,417,477	-4,924,992
		介護保険事業収益	19,701,820	22,275,763	-2,573,943
		保育事業収益	134,817,362	149,837,374	-15,020,012
		就労支援事業収益	2,545,195	1,904,453	640,742
		障害福祉サービス等事業収益	38,550,550	34,470,356	4,080,194
		サービス活動収益計(1)	229,320,417	242,374,828	-13,054,411
		費用	人件費	198,578,118	194,384,811
	事業費		17,193,627	22,392,475	-5,198,848
	事務費		16,537,347	17,727,470	-1,190,123
就労支援事業費用	2,545,347		1,967,861	577,486	
助成金費用	2,143,050		1,518,832	624,218	
減価償却費	6,510,966		6,656,388	-145,422	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-3,878,162		-4,016,762	138,600	
その他の費用	502,720		275,520	227,200	
サービス活動費用計(2)	240,133,013	240,906,595	-773,582		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-10,812,596	1,468,233	-12,280,829	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	29,563	74,150	-44,587
		その他のサービス活動外収益	1,441,927	1,614,101	-172,174
		サービス活動外収益計(4)	1,471,490	1,688,251	-216,761
	費用	その他のサービス活動外費用	1,815,998	1,987,186	-171,188
		サービス活動外費用計(5)	1,815,998	1,987,186	-171,188
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-344,508	-298,935	-45,573	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-11,157,104	1,169,298	-12,326,402	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)	0	0	0
		特別費用計(9)	0	0	0
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	0	0
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-11,157,104	1,169,298	-12,326,402
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		106,018,395	84,849,097	21,169,298
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		94,861,291	86,018,395	8,842,896
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		53,000,000	20,000,000	33,000,000
	その他の積立金積立額(17)		100,000,000	0	100,000,000
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		47,861,291	106,018,395	-58,157,104